
Anlage 3 zur SV-9-0476

Elternbeitragstabelle 2016/17 für den Besuch einer K indertageseinrichtung (01.08.2016 bis 31.07.2017)

bei Steigerung 1,5 % (derzeitige Rechtslage) bei Ste igerung 3 % 

Kinder ab Vollendung 2. Lebensjahr Kinder ab Vollendung 2. Lebensjahr

Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 bis 15.000 0,00 0,00 0,00

15.000,01 - 25.000,00 29,29 32,66 51,81 15.000,01 - 25.000,00 29,73 33,15 52,57

25.000,01 - 37.000,00 49,56 55,20 87,86 25.000,01 - 37.000,00 50,29 56,01 89,16

37.000,01 - 49.000,00 81,11 90,10 141,96 37.000,01 - 49.000,00 82,31 91,43 144,06

49.000,01 - 61.000,00 128,43 143,05 220,78 49.000,01 - 61.000,00 130,33 145,17 224,05

61.000,01 - 73.000,00 167,85 186,98 290,65 61.000,01 - 73.000,00 170,33 189,75 294,94

ab 73.000,01 201,65 224,17 342,46 ab 73.000,01 204,63 227,49 347,52

Kinder vor Vollendung 2. Lebensjahr Kinder vor Vollendung 2. Lebensjahr

Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 bis 15.000 0,00 0,00 0,00

15.000,01 - 25.000,00 47,32 52,95 84,49 15.000,01 - 25.000,00 48,02 53,74 85,74

25.000,01 - 37.000,00 98,00 109,26 174,60 25.000,01 - 37.000,00 99,45 110,88 177,18

37.000,01 - 49.000,00 147,57 163,33 257,97 37.000,01 - 49.000,00 149,75 165,75 261,78

49.000,01 - 61.000,00 199,40 221,92 342,46 49.000,01 - 61.000,00 202,34 225,20 347,52

61.000,01 - 73.000,00 224,17 248,95 387,52 61.000,01 - 73.000,00 227,49 252,63 393,24

ab 73.000,01 270,36 300,77 459,61 ab 73.000,01 274,35 305,22 466,40



Anlage 3 zur SV-9-0476

Differenz 3 % zu 1,5 %

Kinder ab Vollendung 2. Lebensjahr

Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden

bis 15.000 0,00 0,00 0,00

15.000,01 - 25.000,00 0,43 0,48 0,77

25.000,01 - 37.000,00 0,73 0,82 1,30

37.000,01 - 49.000,00 1,20 1,33 2,10

49.000,01 - 61.000,00 1,90 2,11 3,26

61.000,01 - 73.000,00 2,48 2,76 4,30

ab 73.000,01 2,98 3,31 5,06

Kinder vor Vollendung 2. Lebensjahr

Einkommen in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden

bis 15.000 0,00 0,00 0,00

15.000,01 - 25.000,00 0,70 0,78 1,25

25.000,01 - 37.000,00 1,45 1,61 2,58

37.000,01 - 49.000,00 2,18 2,41 3,81

49.000,01 - 61.000,00 2,95 3,28 5,06

61.000,01 - 73.000,00 3,31 3,68 5,73

ab 73.000,01 4,00 4,44 6,79


